Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 75/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal operação ‘tapa-
buracos” nas ruas São João da
Boa Vista, Santo Antonio da
Posse, Itirapina e Avenida
Barretos, no bairro Jardim
Barão, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada operação “tapa-buracos” nas ruas São João da
Boa Vista, Santo Antonio da Posse, Itirapina e Avenida Barretos, no Jardim
Barão, neste município.

Justificativa:

Atendendo reclamações de moradores do bairro Jardim Barão
este vereador pôde constatar a situação de ruas esburacadas no bairro e que
precisam “urgentemente” de reparos por parte do setor competente da
administração municipal. Na esquina das ruas São João da Boa Vista e Santo
Antonio da Posse há vários buracos, sendo um deles enorme bem na curva, o
que oferece riscos de acidentes aos motoristas. Na Avenida Barretos, há um
buraco de grande extensão que vai desde o número 1.555 até a esquina com a
Rua Santo Antonio da Posse, com cerca de 30 metros de comprimento.
Segundo os moradores, o buraco foi aberto pelo DAE há três meses e a
situação vem se agravando, com afundamento do pavimento podendo causar
acidentes, além dos transtornos para os moradores da região. Na Rua Itirapina,
defronte ao número 99 há outro buraco que também necessita de reparos.
Seguem fotos em anexo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de janeiro de 2.025.

RONY TAVARES
-vereador-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
4/

20
25

 1
0/

01
/2

02
5

16
:3

2
-

C
H

A
V

E
: T

7H
6-

71
8K

-5
4F

Y
-N

7A
A

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexos:

Rua São João da Boa Vista

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
4/

20
25

 1
0/

01
/2

02
5

16
:3

2
-

C
H

A
V

E
: T

7H
6-

71
8K

-5
4F

Y
-N

7A
A

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Rua São João da Boa Vista x Rua Santo Antonio da Posse

Avenida Barretos esquina com Rua Santo Antonio da Posse

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
4/

20
25

 1
0/

01
/2

02
5

16
:3

2
-

C
H

A
V

E
: T

7H
6-

71
8K

-5
4F

Y
-N

7A
A

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Avenida Barretos

Rua Itirapina

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
4/

20
25

 1
0/

01
/2

02
5

16
:3

2
-

C
H

A
V

E
: T

7H
6-

71
8K

-5
4F

Y
-N

7A
A

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de janeiro de 2025

5

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T7H6718K54FYN7AA, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: T7H6-718K-54FY-N7AA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
4/

20
25

 1
0/

01
/2

02
5

16
:3

2
-

C
H

A
V

E
: T

7H
6-

71
8K

-5
4F

Y
-N

7A
A

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T7H6718K54FYN7AA
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T7H6718K54FYN7AA
		2025-01-15T15:26:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura